2

Утверждаю
Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области

______________________Е. Н. Морева
П Р О Т О К О Л № 1/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

10 января 2022 г.

                 г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.;
Члены Правления: Агапова О.П., Бугаева С.Е., Грехов М.В. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает), Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Курчанинова О.А., Турбачкина Е.В.
Ответственный секретарь Правления: Карика О.Н.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Купчишина Е.В.
П О В Е С Т К А:
I. О признании утратившими силу отдельных положений постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области.
I. СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу отдельных положений постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (Курчанинова О.А., Купчишина Е.В.).
ООО «Фурмановская фабрика № 2» обратилось в Департамент письмом от 03.12.2021    № 1-19-852 (№ вх-5798-018/1-07 от 10.12.2021) о прекращении деятельности по оказанию коммунальных услуг в сфере холодного водоснабжения с приложением соответствующих документов.
Постановлениями Департамента (в редакции от 12.11.2021) от 18.12.2019 № 58-к/1, № 58-к/2 для ООО «Фурмановская фабрика № 2» утверждены тарифы на питьевую воду и производственная программа в сфере холодного водоснабжения на 2020 – 2024 годы.
В связи с возвратом ООО «Фурмановская фабрика № 2» имущества, задействованного в регулируемой деятельности, а также сменой собственника данного имущества ООО «Фурмановская фабрика № 2» утратило право владения и пользования имуществом, задействованным в регулируемой деятельности в сфере водоснабжения, что является основанием для отмены установленных для ООО «Фурмановская фабрика № 2» тарифов и производственной программы.
РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»:

1. Признать утратившими силу пункт 3 таблицы приложения 2, пункт 4 таблицы приложения 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2019 № 58-к/1, приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 23.10.2020 № 50-к/5, приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 12.11.2021 № 49-к/12.
2. Признать утратившими силу приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2019 № 58-к/2, пункт 2 и приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 12.11.2021 № 49-к/13.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Курчанинова О.А.
	за

	5.
	Турбачкина Е.В.
	за

	6.
	Коннова Е.А.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за –7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 0.
	Ответственный секретарь Правления

	О.Н. Карика

	Члены правления:

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Первый заместитель начальника Департамента

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	М.В. Грехов